
 

CITTA’ DI CASTELVETRANO 

1° Settore Affari Generali e Programmazione Risorse Umane, 
Servizi Culturali e Sportivi e Servizi al Cittadino 

2° SERVIZIO  

 
Determinazione dirigenziale n° 520   del   07.08.2018 

 
 

 

 

OGGETTO: REALIZZAZIONE  STAGIONE TEATRALE 2018/2021  
DEL TEATRO SELINUS. NOMINA COMMISSIONE. – MODIFICA 
DETERMINAZIONE N° 510 DEL 27.07.2018. 
 
 

Trasmesso ai seguenti uffici: 

 

                    Destinatario                  Data                                   

Commissione straordinaria  commissione.straordinaria@comune.castelvetrano.tp.it        

Segretario Generale dott.ssa 

R. Di Trapani 

 rditrapani@comune.castelvetrano.tp.it                    

Registro Unico determinazioni   

Dirigente dott. A. Di Como  adicomo@comune.castelvetrano.tp.it           

Dirigente G.Barresi  gbarresi@ comune.castelvetrano.tp.it           

Responsabile P.O. G. Di Maio  gedimaio@comune.castelvetrano.tp.it                    

Albo Pretorio   on – line                                                                                                messi@comune.castelvetrano.tp.it                           

Portale dell’Ente  scascio@@comune.castelvetrano.tp.it                    

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 
 

 

 



                                                                    
 
                                                   IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO  

 

 
Ai sensi dell’art. 6 bis della L. 241/90, dell’art. 5 della L.R. 10/91, del regolamento comunale di 
organizzazione e delle norme per la prevenzi0ne della corruzione e dell’illegalità, propone l’adozione 
della seguente determinazione, di cui attesta la regolarità e correttezza del procedimento svolto peri 

profili di propria competenza, attestando, contestualmente, la insussistenza di ipotesi di conflitto di 

interesse; 

 

PREMESSO che con propria determinazione n° 478 del 13.07.2018, è stato approvato  l’avviso, 
corredato di relazione tecnico-economica sugli interventi da eseguire nel teatro Selinus, finalizzato al 

reperimento di proposte artistico culturali  da parte di soggetti privati interessati a stipulare con 

questo Ente apposita convenzione finalizzata alla realizzazione della stagioni teatrali 2018/2021; 

 
RICHIAMATO il suddetto avviso ed in particolare il punto 6  “Modalità di valutazione delle 

proposte” che prevede che la  selezione delle proposte pervenute sarà a cura di commissione 

appositamente nominata dal Dirigente del 1° Settore; 

 

CHE, per quanto sopra, con  determinazione del 1° Settore, n° 510 del 27.07.2018, si è proceduto alla 

nomina della  commissione  come di seguito riportato: 

 

1. Dott.ssa Rosalia Di Trapani – Segretario Generale – Presidente; 

2. Dott. Andrea Antonino Di Como – Dirigente del 2° e 3° Settore – Componente; 

3. Gesualda Di Maio – Responsabile P.O. Staff del Dirigente 1° Settore – Componente con le 

funzioni di  verbalizzante; 

 
RILEVATO che il Segretario Generale, in atto, non è presente in quanto fruisce di congedo ordinario; 

 

CHE si rende necessario ed urgente dare prosecuzione al procedimento amministrativo inerente la 

stipula di apposita  convenzione finalizzata alla realizzazione della stagioni teatrali 2018/2021, in 

considerazione dei tempi prolungati che necessitano per la verifica antimafia disciplinata dall’art. 67 
del D.Lgs. n° 159/2011; 

 

RITENUTO, pertanto, necessario procedere alla modifica della suddetta determinazione, 

limitatamente alla sostituzione del Segretario Generale, Dott.ssa Rosalia Di Trapani, nominando 

componente di detta Commissione il dirigente ad interim del 1° Settore, Giuseppe Barresi; 

 
VISTO il t.u. delle leggi sull’ordinamento degli enti locali approvato con D.Lgs. n. 267 del 18 agosto 
2000, ed in particolare l’articolo 107; 

ACCERTATA la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, secondo quanto previsto 
dall’art. 147 bis del D.Lgs n° 267 del 18.08.2000, così come modificato dall’art.3 del D.L. 
n°174/2012; 

VISTA la determinazione dirigenziale n. 479 del 13.07.2018 con cui è stata disposta la delega 

delle funzioni dirigenziali dei Funzionari incaricati di P.O. in caso di assenza del Dirigente; 

 

PROPONE 
 

Per tutto quanto in premessa espresso e che qui s’intende ripetuto e trascritto: 
 

1. MODIFICARE la determinazione dirigenziale del 1° Settore, n° 510 del 27.07.2018, con cui 

è stata nominata la commissione inerente la realizzazione delle stagioni teatrali 2018/2021, 



limitatamente alla sostituzione del Segretario Generale, Dott.ssa Rosalia Di Trapani, 

nominando componente con le funzioni di presidente di detta Commissione il dirigente ad 

interim del 1° Settore, Giuseppe Barresi; 

 

2. DARE ATTO che per effetto della presente modifica la commissione, secondo quanto 

previsto dal punto 6  “Modalità di valutazione delle proposte” dell’avviso approvato con 
determinazione n° 478 del 13.07.2018, è composta  come di seguito riportato: 

 

a) Giuseppe Barresi – Dirigente ad interim 1° Settore – Presidente; 

b) Dott. Andrea Antonino Di Como – Dirigente del 2° e 3° Settore – Componente; 

c) Gesualda Di Maio – Responsabile P.O. Staff del Dirigente 1° Settore – Componente 

con le funzioni di  verbalizzante; 

 

3.ATTESTARE la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 3 del 
D.L. 174/2012.  

Castelvetrano, lì 07.08.2018                                                   F/to  
                                                     Il responsabile del procedimento 

                                                            Istrutt. Amm. Angela Santangelo 

 

 

 

 

 

IL DIRIGENTE DELEGATO DEL 1° SETTORE 
 

PREMESSO che condeterminazione della Commissione Straordinaria (con poteri e le attribuzioni del 

Sindaco nominata con D.P.R. del 7.06.2017), n° 25 del 29.06.2018, a questa funzione dirigenziale, con 

decorrenza dall’1.07.2018 e scadenza al 31.08.2018, è stato conferito l’incarico ad interim di dirigente 

del 1° Settore “Affari Generali, Programmazione Risorse Umane, Servizi Culturale e Sportivi, Servizi 
al Cittadino”; 

RICHIAMATA la determinazione dirigenziale n. 479 del 13.07.2018 con cui è stata disposta la 

delega delle funzioni dirigenziali dei Funzionari incaricati di P.O. in caso di assenza del Dirigente; 

 

VISTA la proposta che precede del Responsabile del procedimento; 

 

ATTESTANDO l’insufficienza di ipotesi di conflitto di interesse; 
 

DETERMINA 

 
1. DI APPROVARE la proposta sopra riportata che qui si intende integralmente trascritta. 

                                                                            
 07.08.2018                                                                                           F/to                  

         Il Dirigente delegato 

                                                                                                                    del 1° Settore – 2° Servizio 

                                                                                                                        Dott.ssa Maria Morici 

 

 

 
 
 
 

 
 



 

SERVIZI  FINANZIARI E  CONTABILI 

 
Il sottoscritto responsabile del Settore Programmazione finanziaria, appone il visto di regolarità contabile 

attestante la copertura finanziaria ai sensi del decreto Legislativo del 18.08.2000, n° 267. 

 
Castelvetrano, lì 

 
      
                                                                                       IL DIRIGENTE DEL SETTORE FINANZE  

               (Dott. Andrea Antonino Di Como) 
 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

PUBBLICAZIONE 

 

 

Copia della presente è stata pubblicata all’albo on-line dell’Ente. 
 

 
 

Registro pubblicazioni n° ______________/2018 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Copia conforme all’originale 

 

Castelvetrano, lì ______________________ 

 

 


